
UCHWAŁA NR XVI.6.2025 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów z terenu Gminy Wieniawa 

Na podstawie art.37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) 

Rada Gminy Wieniawa  uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów w wysokości 350zł (słownie złotych: trzysta pięćdziesiąt złotych  
00/100) . 

2. Dieta stanowi rekompensatę czasu jaki sołtys przeznacza w celu sprawowania swojej funkcji oraz 
rekompensatę kosztów związanych z jej wykonywaniem. 

§ 2.  

1. Dieta z uwzględnieniem potrąceń, o których mowa w § 3 ust. 1 i 2 za każdy miesiąc kalendarzowy jest 
wypłacana  przelewem na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy do piątego dnia każdego miesiąca 
następującego po miesiącu pełnionej funkcji. 

2. W przypadku rezygnacji sołtysa lub odwołania go z pełnionej funkcji zachowuje dietę w wysokości 
proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków w danym miesiącu. 

3. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca, sposób obliczania 
diety stosuje się zgodnie z §2 ust.2. 

§ 3.  

1. Miesięczna kwota diety ulega nieprzywracalnym potrąceniom według następujących zasad: 

1) za każdą nieobecność na naradzie (spotkaniu sołtysów) zwołanej przez Wójta Gminy Wieniawa - potrąca 
się 50% podstawy diety za miesiąc w którym odbyło się spotkanie. 

2) niezłożenie w przewidzianym przepisami terminie wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego 
do projektu budżetu na następny rok budżetowy - potrąca się 50% podstawy diety za miesiąc październik. 

2. Podstawą potrąceń o których mowa w § 3 ust.1 pkt 1 jest lista obecności sołtysów na naradzie zwołanej 
przez Wójta potwierdzona jego podpisem. 

3. Potrąceń o których mowa w § 3 ust.1 pkt.1 nie stosuje sie w przypadku oddelegowania przez Wójta 
Gminy Wieniawa lub Przewodniczącego Rady Gminy do pełnienia obowiązków wynikających z pełnionej 
funkcji w tym samym czasie, w którym odbywa się spotkanie zwołane przez Wójta. 

§ 4.  

Traci moc Uchwała Nr XIV.17.2019 Rady Gminy Wieniawa z dnia 27 listopada 2019 roku w sprawie: 
ustalenia zasad i wysokości diet dla sołtysów Gminy Wieniawa. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2B28662-977E-4AF4-913E-E1B84F443AA5. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2B28662-977E-4AF4-913E-E1B84F443AA5. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Sołtysi odgrywają istotną rolę w prawidłowym funkcjonowaniu sołectw, reprezentując 

mieszkańców, realizując zadania wynikające z przepisów prawa oraz współpracując z organami gminy. 

Obowiązki te wiążą się z ponoszeniem kosztów związanych m.in. z dojazdami, organizacją zebrań wiejskich 

czy udziałem w spotkaniach. 

Podwyżka diety  ma na celu częściowe zrekompensowanie ponoszonych przez nich wydatków 

związanych z wykonywaniem obowiązków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2B28662-977E-4AF4-913E-E1B84F443AA5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI.6.2025 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2025-11-27T07:21:08+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




